一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２７年 ６月１７日

   所沢市議会議長   桑 畠 健 也  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．地方版総合戦略について 「人口ビジョン」、「地方版総合戦略」の策定に 市長

係る進捗状況、今後の取り組み等について 副市長

２．税について ①「所沢市は税金が高い」との声がよく聞かれ
上下水道事業

管理者

ること等について 担当部長

② クレジットカード納税の検討等について
選挙管理委員

会委員長

３．上下水道事業の現状と今後に 経営上の課題と今後の取り組み、上下水道事業

  ついて 管理者としての所信等について

４．文化芸術の振興について 文化芸術振興ビジョンの策定等について

５．工業振興について 三ヶ島工業団地地区の拡張に向けての取り組み

等について

６．一般廃棄物の収集・処理について 資源物の持ち去りの抑制、自主回収店舗に係る

情報提供、雑紙収集の促進等について

７．保育園について 入園申込みに係る取扱い等について

８．防災・減災施策の充実について 感震ブレーカーの設置推進等について

９．選挙の執行について ① 子供連れの投票者への対応等について

② 選挙公報のネット保存等について

１０．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２７年 ９月 ２日

   所沢市議会議長   桑 畠 健 也  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について 埼玉県知事選挙に対する所感について 市長

２．予算に関する情報について 情報提供の充実、予算マップの作成等について 副市長

３．広報と所沢ブランドの推進に ①ホームページのリニューアルに対する反響等 担当部長

ついて について

②ＳＮＳの活用に関する基本的な考え方等に

ついて

③ラッピング列車、トレインジャックの実施等

について

４．ロケーションサービスについて これまでの実績、今後の取り組み等について

５．まちづくりセンターについて 職員の勤務体制等について

６．ゴミの収集、リサイクルについて ①外国人に対する情報提供等について

②ＰＣのリサイクルの推進等について

７．防災・減災施策の推進について 寺社との協力、災害協定等について

８．市道４－１３６６号線について 進捗状況と今後の見通し等について

９．オリンピック・パラリンピック ２０１６年リオデジャネイロ大会に係る予算の

について 確保等について

１０．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２７年１２月 ３日

   所沢市議会議長   桑 畠 健 也  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について 選挙の際に掲げられた思い（健康マイレージの 市長

導入、ランナー用シャワーの整備、ＪＲの所沢 副市長

乗り入れ等）に係る今後の取り組みについて 担当部長

２．地方版総合戦略について 人口ビジョン、総合戦略の策定等について

３．行政改革大綱について 第５次の総括と第６次の策定等について

４．（仮称）所沢市こどもと福祉の 自動販売機の設置と事業者の募集等について

未来館について

５．市職員のメンタルヘルス対策に ストレスチェックの実施、パワーハラスメント

  ついて 対策等について

６．圏央道の整備について 本市への影響と今後の取り組み等について

７．三ヶ島工業団地地区について 拡張に向けた今後の取り組み等について

８．文化芸術の振興について 文化芸術振興ビジョンの策定に向けた取り組み

等について

９．防犯・交通安全について 「埼玉県安心サポートナビ」の周知と活用等に

ついて

１０．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２８年 ３月 ２日

   所沢市議会議長   桑 畠 健 也  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．人材政策について 職員採用資格試験の現状と課題、実施方法の 市長

変更点等について 副市長

２．住居手当について 現状と今後の見直し等について 教育長

３．住宅政策について 高齢者の住み替え支援等について 担当部長

４．観光資源としての狭山湖エリア ① 観光用トイレの改修等について

の活用について ② 根古屋城の歴史のＰＲ等について

５．食育と所沢グルメのＰＲについて 料理レシピサービスサイトを活用した食育、

所沢グルメ・給食のＰＲ等について

６．受動喫煙防止対策について 現状と今後の推進等について

７．糖尿病対策について 薬局における簡易検査の実施等について

８．地域防災力の強化について 「防災士」資格の取得推進等について

９．各審議会等について 会議開催のお知らせの市ホームページへの掲載

時期等について

１０．リサイクルの推進について 雑紙回収の促進等について

１１．交通渋滞対策について 西狭山ヶ丘１丁目交差点の渋滞対策等について

１２．良好な環境の確保について 林地区周辺における悪臭問題の現状等について

１３．その他